
21.09.2621 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
No 194 

-----
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства инвестиций и развития 
Свердловской области от 01.10.2020 № 195 «О создании проектного офиса 

Министерства инвестиций и развития Свердловской области 

по региональным проектам «Улучшение условий ведения 

предпринимательской деятельности», «Акселерация субъектов малого 
и среднего предпринимательства», «Популяризация предпринимательства», 

«Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства 

к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства инвестиций и развития Свердловской 
области от 01.10.2020 No 195 «О создании проектного офиса Министерства 
инвестиций и развития Свердловской области по региональным проектам 

«Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности», «Акселерация 

субъектов малого и среднего предпринимательства», «Популяризация 
предпринимательства», «Расширение доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному 

финансированию» (http://www.pravo.gov66.ru, 2020, 2 октября, No 27383) (далее -
приказ Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 01.10.2020 
No 195) следующие изменения: 

1) наименование приказа Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области от 01.10.2020 No 195 изложить в следующей редакции: 
«О создании проектного офиса Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области по региональным проектам «Создание условий 

для легкого старта и комфортного ведения бизнеса», «Акселерация 

субъектов малого и среднего предпринимательства», «Создание 

благоприятных условий для осуществления деятельности 

самозанятыми гражданами»; 

Оmечатано для Министерства инвестиций и развития Свердло:аской обла 
Закгз № 275/17. Тираж 500 ж,. 



2 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Создать проектный офис Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области по региональным проектам «Создание условий для легкого 
старта и комфортного ведения бизнеса», «Акселерация субъектов малого 
и среднего предпринимательства», «Создание благоприятных условий 

для осуществления деятельности самозанятыми гражданами» (далее 

ведомственный проектный офис).». 

2. Внести в положение о проектном офисе Министерства инвестиций 

и развития Свердловской области по региональным проектам «Популяризация 
предпринимательства», «Акселерация субъектов малого и среднего 

предпринимательства», «Расширение доступа субъектов малого и среднего 
предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному 

финансированию», утвержденное приказом Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области от 01.10.2020 No 195, следующие изменения: 
1) в грифе утверждения слова «Улучшение условий ведения 

предпринимательской деятельности», «Популяризация предпринимательства», 

«Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», «Расширение 

доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым 

ресурсам, в том числе к льготному финансированию» заменить словами «Создание 

условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса», «Акселерация 

субъектов малого и среднего предпринимательства», «Создание благоприятных 

условий для осуществления деятельности само занятыми гражданами»; 

2) в пункте 1 и 2 слова «Улучшение условий ведения предпринимательской 
деятельности», «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», 

«Популяризация предпринимательства», «Расширение доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному 

финансированию» заменить словами «Создание условий для легкого старта и 

комфортного ведения бизнеса», «Акселерация субъектов малого и среднего 

предпринимательства», «Создание благоприятных условий для осуществления 
деятельности самозанятыми гражданами»; 

3) в пункте 7 слова «ответственных секретарей» заменить словами 

«ответственного секретаря»; 

4) пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10. Ответственным секретарем ведомственного проектного офиса является 

главный специалист структурного подразделения Министерства инвестиций 

и развития Свердловской области, координирующего реализацию региональных 
проектов.»; 

5) пункт 22 изложить в следующей редакции: 
«22. Ответственный секретарь ведомственного проектного офиса: 
1) осуществляет организационное обеспечение деятельности 

ведомственного проектного офиса; 

2) ведет протокол заседания и осуществляет мониторинг выполнения 

решений ведомственного проектного офиса; 



3 

3) выполняет иные функции в соответствии с поручениями руководителя 
ведомственного проектного офиса и его заместителей.»; 

6) пункт 24 изложить в следующей редакции: 
«24. В случае невозможности присутствия члена ведомственного проектного 

офиса на заседании он обязан заблаговременно известить об этом ответственного 
секретаря ведомственного проектного офиса. 

При этом член ведомственного проектного офиса вправе изложить свое 

мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме и представить 

ответственному секретарю, который доводит мнение члена ведомственного 

проектного офиса до участников заседания ведомственного проектного офиса 

и отражает в протоколе заседания ведомственного проектного офиса.». 
3. Внести в состав проектного офиса Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области по региональным проектам «Популяризация 

предпринимательства», «Акселерация субъектов малого и среднего 

предпринимательства», «Расширение доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному 

финансированию», утвержденный приказом Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области от 01.10.2020 No 195, изменения, изложив его в новой 
редакции (приложение). 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр В.В. Казакова 



4 

Приложение 

к приказу Министерства инвестиций 

и развития Свердловской области 
от 21.09.2021 № 194 

СОСТАВ 

проектного офиса Министерства инвестиций и развития Свердловской 

области по региональным проектам «Создание условий для легкого старта 

и комфортного ведения бизнеса», «Акселерация субъектов малого и среднего 

предпринимательства», «Создание благоприятных условий 
для осуществления деятельности самозанятыми гражданами» 

1. Казакова 

Виктория Владимировна 

2. Копелян 

Евгений Александрович 

3. Алексеева 

Елена Геннадьевна 

Члены проектного офиса: 

4. Александрин 

Олег Сергеевич 

5. Иканина 

Наталья Александровна 

6. Лаптев 

Дмитрий Аркадьевич 

Министр инвестиций и развития 

Свердловской области, руководитель 
проектного офиса 

Заместитель Министра инвестиций и развития 

Свердловской области, администратор 

региональных проектов, заместитель 

руководителя проектного офиса 

главный специалист отдела развития малого 

и среднего предпринимательства 

Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области, ответственный 
секретарь проектного офиса 

директор департамента 

внешнеэкономического и гуманитарного 

сотрудничества Министерства 

международных и внешнеэкономических 

связей Свердловской области 

начальник отдела территориального развития 

и инфраструктурных проектов Министерства 

инвестиций и развития Свердловской области 

начальник отдела развития фермерских 

хозяйств, личных подсобных хозяйств 

граждан и потребкооперации Министерства 



7. Михайлов 

Леонид Владимирович 

8. Московский 
Нимруд Владимирович 

9. Пиличев 

Валерий Валерьевич 

10. Родионова 

Людмила Владимировна 

11. Сосновских 

Сергей Александрович 

12. Тиханов 

Евгений Александрович 

5 

агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка 

Свердловской области 

главный специалист отдела методологии 

проектного управления департамента 

управления проектами Министерства 

экономики и территориального развития 

Свердловской области 

начальник отдела налоговой и финансовой 
политики Министерства экономики 

и территориального развития 

Свердловской области 

директор Свердловского областного фонда 
поддержки предпринимательства 

(микрокредитной компании) 

(по согласованию) 

начальник отдела развития малого и среднего 

предпринимательства Министерства 

инвестиций и развития Свердловской области 

Заместитель Министра по управлению 

государственным имуществом 

Свердловской области 

начальник отдела анализа развития 

предпринимательства и конкуренции 

Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области 


		2021-09-22T09:28:19+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




